



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Częstochowie
Wydział Organizacyjno-Prawny
CZE.WOP.0145.5.2020.KBO.

Częstochowa, 08.07.2020r.

Stowarzyszenie
„Nie dla kopalni cynku i ołowiu”
ul. Zaparkowa 23
42-400 Zawiercie
stowarzyszenie@niedlakopalni.org

W odpowiedzi na Państwa wniosek znak 23/06/2020 z dnia 18.06.2020 r. o udostępnienie informacji publicznej otrzymanego pocztą elektroniczną w dniu 26 czerwca 2020r. od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Opolu, na wstępie uprzejmie wyjaśniam, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa to państwowa osoba prawna będąca agencją wykonawczą, działająca na podstawie ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 481) oraz Statutu. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa z dniem 1 września 2017 r. z mocy prawa wstąpił w ogół praw i obowiązków znoszonych Agencji Nieruchomości Rolnych i Agencji Rynku Rolnego.

Zgodnie z Statutem KOWR nadanym na mocy Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 kwietnia 2017 r. w sprawie nadania statutu Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa (Dz.U. z 2018 r. poz. 2233) dla gospodarowania nieruchomościami rolnymi wchodzącymi w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa (ZWRSP) położonymi na terenie województwa śląskiego właściwy jest Oddział Terenowy KOWR w Częstochowie.

Odpowiadając na pytania zawarte w ww. wniosku uprzejmie informuję, że:

1. *Czy Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Agencja Nieruchomości Rolnych w Opolu podejmuje czynności faktyczne i prawne zmierzające do wydzierżawienia/najmu nieruchomości Skarbu Państwa w swoim zarządzie, zlokalizowane w powiatach zawierciańskim i będzińskim, w województwie śląskim, na cele budowy kopalni cynku i ołowiu (wydobycie, eksploatacja, posadowienie obiektów zakładu, drogi dojazdowe itp.) lub na inną działalność gospodarczą, która prowadzona jest w oparciu o koncesje, jeżeli tak, to jakie do dnia złożenia wniosku zostały podjęte czynności?*
2. *Kto wystąpił z wnioskiem?*
3. *Na jakim etapie jest sprawa rozpatrywania wniosków?*

Oddział Terenowy KOWR w Częstochowie nie podejmuje i nie podejmował czynności faktycznych lub zmierzających do wydzierżawienia/ najmu nieruchomości wchodzących w skład ZWRSP położonych na terenie województwa *na cele budowy kopalni cynku i ołowiu (wydobycie, eksploatacja, posadowienie obiektów zakładu, drogi dojazdowe itp.)*.

W odniesieniu do innej działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie koncesji informuję, że dniami 10.03.2020 r. i 28.04.2020 r. Firma Rathdowney Polska sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie zwróciła się do Oddziału Terenowego KOWR w Częstochowie z wnioskami o zawarcie umowy na udostępnienie gruntów dla wykonania geologicznych otworów wiertniczych i badań geofizycznych na nieruchomościach wchodzących w skład ZWRSP, położonych w obrębach Turza i Rokitno Szlacheckie. W udzielonej przez KOWR OT w Częstochowie odpowiedzi firmie Rathdowney Polska sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie przedstawiono warunki na jakich umowa udostępniania terenu może być zawarta. Ostatecznie umowa udostępniania terenu nie została zawarta.

4. *Czy jest przygotowywana dokumentacja przetargowa na dzierżawę nieruchomości Skarbu Państwa w zarządzie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Agencji Nieruchomości Rolnych w Opolu, a jeżeli już jest opracowana proszę o jej udostępnienie lub wskazanie gdzie jest opublikowana ?*

Oddział Terenowy KOWR w Częstochowie nie wszczynał i nie planuje wszczęcia procedury mającej na celu przeznaczenie nieruchomości położonych na terenie województwa śląskiego będących w Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa do dzierżawy lub najmu na cele związane z eksploatacją złóż cynku i ołowiu.

Wszelkie informacje dotyczące zasad dzierżawy nieruchomości Zasobu własności Rolnej Skarbu Państwa są dostępne w Zarządzeniu Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Nr 74/2019/Z opublikowanym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa <http://www.bip.kowr.gov.pl/informacje-publiczne/zarządzenia-dyrektora-generalnego>.

5. *Czy Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Agencja Nieruchomości Rolnych w Opolu opiniował w latach 2013-2020 wnioski o wyłączenie gruntów z produkcji rolnej na cele kopalni cynku i ołowiu, lub zajmował stanowisko w innej formie, jeżeli tak to wnosimy o ich udostępnienie ?*

Oddział Terenowy KOWR w Częstochowie nie opiniował wniosków o wyłączenie gruntów z produkcji rolnej na cele kopalni cynku i ołowiu.

DYREKTOR
Konrad Jarzyński